



ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СТАНДАРТИЗАЦИИ МЕТРОЛОГИИ И
ИСПЫТАНИЙ В Г. МОСКВЕ И МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
(ФБУ «РОСТЕСТ-МОСКВА»)

ЦЕНТР ФИЗИКО-ХИМИЧЕСКИХ И БИОЛОГИЧЕСКИХ ИСПЫТАНИЙ № 300

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц № RA.RU.21A343 от 23.03.2016

117418, Россия, г. Москва, Нахимовский проспект, д.31

Тел. (499) 668-28-80, факс (499) 124-99-96, E-mail: foodtest@rostest.ru

Места осуществления деятельности: 117418, Россия, г. Москва, Нахимовский проспект, д.31; 141101, Россия, Московская область, г. Щелково, ул. 3-я линия, 31, ком. 5



УТВЕРЖДАЮ

Начальник лаборатории № 357

О.А. Дроздова

26.11.2021

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 580085-21 от 26.11.2021.

Наименование образца испытаний*: Водно-дисперсионная краска ARGILE LAQUE MATE

Изготовитель*: Argile. Место нахождения и адрес места осуществления деятельности по изготовлению продукции: 34 Rue du Faubourg Saint-Martin, 75010 Paris, Франция

Заявитель: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "МАНДЕРС". Место нахождения: 105120, г. Москва, ул. Ниж. Сыромятническая, дом № 10, строение 4, оф. 400

Заказчик: ООО "МАНДЕРС". Место нахождения и адрес места осуществления деятельности: 105120, г. Москва, ул. Ниж. Сыромятническая, дом № 10, строение 4, оф. 400

На соответствие требованиям*: Нерегламентируемые показатели представлены фактическими значениями

Заявка: № 311922 от 08.11.2021

Дата поступления образца: 08.11.2021

Дата проведения испытаний: с 08.11.2021 по 26.11.2021

Результаты испытаний: Результаты испытаний представлены с указанием единиц измерений, применяемых в Международной системе единиц, принятые Генеральной конференцией по мерам и весам (см. Приложение к протоколу)

Описание образца, место осуществления лабораторной деятельности, условия проведения испытаний (при наличии) приведены в Приложении к протоколу.

Результаты испытаний распространяются только на предоставленный Заказчиком образец. Копирование и перепечатка протокола без письменного разрешения Центра запрещена.

Информация, предоставленная в Приложении к протоколу испытаний, является конфиденциальной, доступна только Заказчику (Заявителю) и не подлежит разглашению третьим лицам.

Центр несет ответственность за всю информацию, предоставленную в протоколе испытаний, кроме предоставленной Заказчиком. Информация, предоставленная Заказчиком отмечена (*).



Описание образца:

В лабораторию для проведения испытаний был предоставлен образец водно-дисперсионной краски ARGILE LAQUE MATE.

Образец представляет собой однородный материал белого цвета, без осадка, расслаивания и посторонних включений.

Перед испытаниями образец тщательно перемешивался.

Место осуществления лабораторной деятельности: 117418, Россия, г. Москва, Нахимовский проспект, д.31

Результаты испытаний:

Наименование показателя	ед. изм.	Норма по НД/НПА	Фактическое значение	НД на метод испытаний
Водно-дисперсионная краска				
Стойкость покрытия к влажному истиранию	МКМ	-	1,3 (класс 1)	ГОСТ 32300-2013
Способность к очистке	-	-	Не способно к очистке	ГОСТ 32300-2013

Конец протокола